
А д а ISISIS СТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /-7̂  Q S  Л-ОЛд
город Тимашевск

№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 26 июня 2019 г. № 655 

«Об утверждении положения о межведомственной комиссии 
по использованию жилищного фонда на территории муниципального

образования Тимашевский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Жилищного кодекса Российской Федерации, поста
новления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома ава
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом 
и жилого дома садовым домом», постановления главы администрации (губер
натора) Краснодарского края от 21 мая 2019 г. № 281 «О признании утратив
шими силу некоторых постановлений главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края», Устава муниципального образования Тимашевский рай
он, учитывая письмо департамента по архитектуре и градостроительству 
Краснодарского края от 5 мая 2023 г. № 71-05-04-3823/23 п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 26 июня 2019 г. № 655 «Об утверждении 
положения о межведомственной комиссии по использованию жилищного фон
да на территории муниципального образования Тимашевский район» (в редак
ции постановления от 4 февраля 2021 г. № 112), изложив пункт 1.1 приложения 
к постановлению в новой редакции:

«1.1. Комиссия в своей работе руководствуется Жилищным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации № 47, правилами землепользования и застройки сель
ских поселений муниципального образования Тимашевский район, норматива
ми градостроительного проектирования Краснодарского края, нормативами 
градостроительного проектирования муниципального образования Тимашев
ский район и настоящим Положением.».



2

2. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих 
на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
постановления в отделе архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Пионерская, д. 90 А, 2 этаж, каб. 2.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования Тимашев
ский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова
ния.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район


